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سال بیست ودوم      شماره ۵۲۷۷ جهانجهان
گزارش

کلید ورود به آمریکاشبکه های اجتماعی
بر اساس طرح جدیدی که اداره گمرک 
و حفاظت مرزی آمریکا در دســت بررسی 
دارد، تمامی مسافران خارجی چه نیازمند 
ویزا باشــند و چه معاف از آن، باید پیش از 
ورود بــه خاک آمریکا تحت یک غربالگری 
اجبــاری حساب هایشــان در شــبکه های 
اجتماعی قــرار بگیرند. حتی شــهروندان 
اروپایی نیز مشــمول این مقررات خواهند 
شــد. در حال حاضر، شــهروندان تعدادی 
از کشورهای اروپای غربی می توانند بدون 
ویزا وارد آمریکا شــوند و تــا ۹۰ روز در این 
کشــور اقامت کنند. آنها فقط کافی است 
بــرای دریافت مجــوز الکترونیکی ســفر 
(ESTA) اقدام کننــد؛ فرایندی که ۴۰ دلار 
هزینه دارد، اما مطابق طرح جدید، مرزبانی 
آمریکا می خواهد ارائه اطلاعات حساب  در 
شــبکه های اجتماعی طی پنج سال اخیر 

برای تمامی متقاضیان، اجباری شود.
این درخواســت فقط به حســاب های 
اشــخاص در شــبکه های اجتماعــی هم 
دیگــری  اطلاعــات  و  نیســت  محــدود 
ماننــد آدرس  ایمیــل و شــماره  تلفن های 
استفاده شــده در پنج ســال گذشــته، نام، 
آدرس، شماره تماس و تاریخ تولد اعضای 

خانواده نیز باید ارائه شود.
در شرایط فعلی، یک متقاضی اروپایی 
برای دریافت مجوز الکترونیکی سفر فقط 
باید یک ایمیل، آدرس منزل، شماره تلفن و 
اطلاعات تماس اضطراری ارائه کند و این 
مجــوز، پس از تأیید، دو ســال اعتبار دارد. 
پیشــنهاد جدیــد اداره گمــرک و حفاظت 
مرزی آمریــکا حاوی چندیــن تغییر مهم 
اســت؛ از جمله ثبت یک عکس «سلفی» 
به  عنوان بخشی از فرایند درخواست مجوز 
الکترونیکی ســفر و جمــع آوری داده های 
بیومتریک کامل شــامل چهره، اثر انگشت، 
دی ان ای و اســکن عنبیه چشم؛ در حالی 
که تاکنون در بدو ورود به آمریکا در مرزها 
فقط چهره و اثر انگشــت ثبت می شد. این 
پیشــنهادها به مدت ۶۰ روز برای دریافت 

نظر عمومی منتشر شده اند.
طــی ســال های اخیــر، گزارش هــای 
متعددی منتشــر شــده اســت که نشان 
می دهد برخی مســافران به دلیل مطالب 
موجود در حساب هایشــان در شبکه های 
اجتماعــی یــا پیام های گوشــی خــود، از 
ورود به آمریکا منع شــده اند. از جمله یک 
دانشمند فرانسوی که در ماه مارس از مرز 
آمریکا بازگردانده شد، زیرا به گفته مأموران، 
در گوشی اشــی پیام هایی پیدا شــدند که 
«حاوی نفرت از ترامــپ بودند و می توان 

آنها را مصداق تروریسم دانست».
دولت دونالد ترامپ هفته گذشته هم 
تمام درخواســت های مهاجرتی  پردازش 
مرتبط با ۱۹ کشــوری را که قبلا مشــمول 
ممنوعیت ســفر شــده اند، متوقــف کرد 
کــه ایران هم جــزء این کشورهاســت. به 
مأموران مهاجرت گفته شــده است «تمام 
تصمیم گیری هــای نهایــی در پرونده ها را 
متوقف کنند» و مراســم اعطــای تابعیت 
را برای مهاجرانی که در آســتانه دریافت 

شهروندی اند، به تعویق بیندازند.
ایــن تصمیــم در حالی اتخاذ شــد که 
گزارش ها حاکی از آن اســت کــه دونالد 
ترامــپ در نظــر دارد دســتور قبلی خود 
را برای محدودیت ســفر اتباع ۱۹ کشــور 
افغانستان، میانمار، چاد، جمهوری کنگو، 
گینه اســتوایی، اریتره، هائیتی، ایران، لیبی، 
بوروندی، کوبا،  ســومالی، ســودان، یمن، 
لائــوس، ســیرالئون، توگو، ترکمنســتان و 

ونزوئلا را به ۳۰ کشور گسترش دهد.
ایــن آخریــن محدودیــت در قوانیــن 
مهاجرتــی، پس از تیراندازی ماه گذشــته 
در واشنگتن دی ســی است که در آن، یک 
ســرباز گارد ملی آمریکا کشــته و یک نفر 
به شــدت زخمی شد. متهم این حادثه یک 
شهروند افغانستان بود که در ایالات متحده

زندگی می کند.

علل خشکی زاینده رود و راه های احیای آن
۳- کاهش همبستگی اجتماعی و ضعف هم زیستی: تمرکز شدید نظام 

ادامـه از 
صفحه

اول

حکمرانی و مداخله حکومت ها در همه شئون حیات فردی و اجتماعی 
مردم و احساس بی نیازی در حکومت نسبت به مشارکت مردم در امور، 
به ویژه با افزایش قیمت نفت، موجب شــده بســیاری از سازمان های 
اجتماعــی و نهادهــای مدنی بــا بی اعتنایی مواجه و کم رمق شــد یا فروپاشــید. 
به این ترتیب جامعه مدنی تضعیف شد و خلأ واسط بین مردم و حاکمیت به وجود 
آمد. نظام تقســیم آب و آبیاری که قبلا برای بالادست و پایین دست رودخانه، سهم 
معینی از کل آب را بین نسق بران رودخانه توزیع می کرد و مورد توافق بهره برداران 
بود، عملا کنار رفت و دولت ها، جایگزین آن شــدند، در حالی که سرمایه اجتماعی و 
شــناخت و توانایی لازم را برای این کار نداشتند. به موازات آن افزایش شکاف های 
اجتماعی و کاهش هم زیســتی در جامعه مزید بر علت شــد. در این شرایط افراد و 
گروه هایی که زور و نفوذ بیشــتری دارند، با سوءاســتفاده از فقدان برنامه و ضعف 
اقتدار حکمرانی، از منابع آب سطحی و جاری سهم بیشتری برداشت می کنند. البته 
حامی پروری هم در این اوضاع بی تأثیر نبوده است. همین رویکرد ها و سیاست هاست 
که منجر به خشک شدن بیش از ۲۵۰ کیلومتر از مسیر رودخانه زاینده رود، در بیشتر 
ماه های ســال شده است. دولت و وزارت نیرو هم اقتدار لازم و ابزارهای کافی برای 
اعمــال حکمرانی درســت آب را ندارد و اغلب اقدامات آنان متأثر از فشــار برخی 
نمایندگان انجام می شود. به علاوه اینکه تأمین هزینه اداره بخشی از امور وزارتخانه 
به فروش آب گره زده شــده، آنان را از اهداف خود دور می کند. ضمن اینکه تمرکز 

شدید در وزارت نیرو، اختیارات شرکت های آب استانی را محدود کرده است.
راه های خروج از بحران و احیای زاینده رود

برای برون رفت از بحران زاینده رود، در یک کلام باید از مســیر اشتباهی که ما را 
به اینجا رســانده برگشت و راه توسعه متوازن و پایدار پیموده شود. اقدامات زیر در 

احیای زاینده رود، راه گشاست: 
۱- بارگذاری هــای فراتــر از طاقــت اکولوژیک رودخانه، که بعد از ســال ۱۳۶۱ 
(زمــان تصویب قانون توزیع عادلانه آب) و طبق ماده ۴۴ این قانون، جبران و موارد 
غیرضروری از دوش نحیف زاینده رود برداشته شود. از این طریق، حیات زاینده رود به 

آن برگردانده می شود و دیگر نیازی به اجرای طرح های انتقال هم نیست. 
۲- با جایگزینی فناوری های نو، از گسترش صنایع آب بر در حوضه آبریز زاینده رود 

خودداری و فازهای توسعه صنایع موجود، به سواحل دریای جنوب منتقل شود. 
۳- با بهره گیری از دانش و فناوری نو و مشــارکت مردم، کشــت های مناسب و 

پربازده در حوضه زاینده رود ترویج شود.
 ۴- هرگونه پمپاژ آب از رودخانه زاینده رود به ویژه گسترش کشت در ارتفاعات در 
درون و بیرون حوضه، متوقف شود. گام اول در اجرای این کار قطع یارانه برق برای 

پمپاژ آب از رودخانه است. 
۵- اصــلاح نظام حکمرانی آب به شــرح زیر: ۵-۱- اصلاح ســاختار مدیریت 
آب کشــور از مدیریت آب اســتانی به مدیریت آب منطقه ای و حوضه آبریز. ۲-۵- 
تمرکززدایــی از ســاختار وزارت نیــرو و برگرداندن اختیارات بــه مدیریت آب های 
منطقــه ای. ۵-۳- تأکید بر عمل به قانون توزیع عادلانه آب و اینکه مبنای توافق و 
فصل الخطاب همه ذی نفعان باشــد. ۵-۴- در هنگام اصلاح قانون توزیع عادلانه 
آب، اولویت حقابه محیط زیست پس از آب شرب قرار گیرد و ضمانت اجرائی ماده 

۴۴ در تأمین حقوق حقابه داران تقویت شود. 
۶- در سیاســت کلان خودکفایــی محصولات کشــاورزی تجدید نظر شــده  و 
سیاســت گذاری با لحاظ ظرفیت اکولوژیکی حوضه آبریز و رعایت حقابه ها انجام 
شــود. ۶-۱- اصلاح نظام آبیــاری و نظام بهره برداری و تکمیــل زنجیره ارزش در 

کشاورزی.
۷- جلب مشارکت مردم و ذی دخلان در امور مدیریت آب و کشاورزی با لحاظ 
شرایط جدید و میدان دادن به نهادهای مدنی، زیست محیطی و تشکل های صنفی 
کشــاورزی در حوضه زاینده رود و تقویت تعامل و گفت وگو بین بهره برداران و میان 

تشکل های مدنی و صنفی دو استان چهارمحال وبختیاری و اصفهان.

یادداشت

سند کمپانی پژو ۲۰۷ سفید مدل ۱٤۰۲ 
به شماره پلاک ۱۲ایران ۳٥۸ل ۲۷

 NAAR٦۳EE۷PJ۰۲۹۳۱۲  شماره شاسی
 به نام  با کد ملی ۰٦٤۰٥٦۹٦٤۱ 

در ۱٤۰٤/۰۹/۰٥ مفقود شده و فاقد اعتبار است.

کارت شناسایی اینجانب  به شماره کارمندی 
۱۳٤۰۰۲٥٥ مربوط به شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی 
ایران هما مفقود گردیده و از درجه ی اعتبار ساقط میباشد.

کارت خودرو و کارت سوخت پژو ٤۰٥ مشکی متالیک مدل ۱۳۸٦ 
به شماره پلاک۹۱ایران ۲۲۹س۱۲شماره شاسی ٤۰۳۰۹۰۲۹ 

با کدملی  شماره موتور ۱۲٤۸٥۲۲۷۷۷۷ به نام 
٥۱۹۹۹٤٦۰۲۱ در ۱٤۰٤/۰۹/۱٥ مفقود شده و فاقد اعتبار است.

بدین وسیله، از کلیه سهامداران شرکت دعوت می شود جهت برگزاری مجمع 
عمومی عادی بطور فوق العاده که در ساعت ۹ صبح ۱٤۰٤/۱۰/۰۲ در محل 

شرکت واقع در خیابان شریعتی، خیابان حبیب اله شواری، پلاک ۲٤، واحد ۹ 
تشکیل میشود حضور بهم رسانند.  ۱_ انتخاب مدیران هیئت 

مدیره.

برگ کمپانی و برگ سبز سند مالکیت خودرو سواری 
لوگان L۹۰ رنگ نقره ای متالیک به نام

  
 NAPLSRALD۸۱۰۲۹٦۷۱ :به شماره شاسی

وشماره موتور: K٤MA٦۹۰D۰٤۲۷۳۱ و 
شماره  پلاک انتظامی  ٤٤ ایران ٥۳٦  ی  ٤٤  

مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بدین وسیله از کلیه سهامداران شرکت آرین درمان سلامت (سهامی خاص)
جهت حضور در مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده در ساعت ۱۰:۰۰ به تاریخ 

۱۴۰۴/۰۹/۲۹ در محل قانونی شرکت دعوت به عمل می آید.
انتخاب اعضا هیئت مدیره و مدیرعامل تعیین سمت 

                                                                                                                 

بدینوسیله از کلیه اعضای انجمن مستند سازان سینمای ایران دعوت به عمل 
می آید در مجمع عمومی عادی سالانه (نوبت اول) که در تاریخ ۷ دی ۱۴۰۴ 
ساعت ۱۶:۰۰ در فضای معاصر آندم، به نشانی خیابان کارگر جنوبی، پایینتر از 
جمهوری، کوچه کامیاب، پلاک ۱ واحد۲ برگزار می شود، حضور به هم رسانند. 

: ۱-ارائه، بررسی و تأیید یا رد گزارش عملکرد هیئت مدیره 
پانزدهم ۲- ارائه، بررسی و تأیید یا رد گزارش خزانه دار ۳- ارائه، بررسی و تأیید 
یا رد گزارش بازرس انجمن ٤- بررسی و اتخاذ تصمیم درباره نحوه ثبت انجمن 
مستند سازان سینمای ایران مطابق ضوابط وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و 

درچارچوب مصوبات شماره ۵۲۰ و ۹۰۰ شورای عالی انقلاب فرهنگی 
٥- انتخاب بازرس انجمن برای دوره آتی 

حضور اعضای محترم مطابق مفاد اساسنامه انجمن امکان پذیر و ملاک رسمیت 
جلسه خواهد بود 

شرق: انتشــار تصاویری از توزیع تراکت های تبلیغاتی در قلب تهران برای جذب نیروی نظامی در ارتش 
روسیه، بسیار خبرساز شد. سفارت مسکو در تهران این مسئله را رسما تکذیب کرد اما این ادعای جنجالی 
فقط نوک کوه یخی اســت از یک پروژه عظیم جهانی. اســناد و آمارهای متعدد از زمان حمله روســیه 
به اوکراین نشــان می دهد کرملین برای جبران تلفات یک میلیونی نظامیان روسیه، شبکه ای عنکبوتی از 
«شــکارچیان انســان» را در ۱۲۸ کشور جهان فعال کرده است؛ از نپال و هند تا کنیا و اردن، جایی که فقر 
و رؤیای درآمدهای دلاری، هزاران مرد را به مسلخ «چرخ  گوشت» اوکراین کشانده و ردپای آن به ایالات 
متحده نیز رســیده است. آیا جان انسان در بازار مکاره جنگ اوکراین نرخ مقطوع دارد؟ آمارهای جهانی 
فــاش می کند ۱۸ هزار نفر خارجی با وعده دروغین «خدمت در پشــت جبهه» به خط مقدم فرســتاده 
شده اند. این تجارت سیاه حالا مرزهای قاره ای را درنوردیده؛ جایی که امضای قرارداد برای یک جوان بیکار 

در هاوانا یا یک کارگر در دهلی، حکم امضای سند مرگ در «چرخ  گوشت» دونباس را دارد. 
   

در روزهای اخیر، فضای رسانه ای و افکار عمومی در ایران تحت  تأثیر شایعات و ادعاهایی قرار گرفت 
که از یک اتفاق نادر و عجیب در مرکز پایتخت خبر می داد. ماجرا از گزارش رسانه داخلی «رویداد ۲۴» 
آغاز شد که مدعی بود تراکت هایی تبلیغاتی در حوالی چهارراه کالج و در نزدیکی سفارت روسیه توزیع 
شده است. طبق این گزارش، محتوای این برگه ها مردان ایرانی ۱۸ تا ۴۵ساله را هدف گرفته و پیشنهاداتی 
را مطرح می کرد که در شــرایط اقتصادی فعلی، نادیده گرفتن آنها دشوار به نظر می رسید: پاداش اولیه 
بیــن ۱۵ هزار تا ۱۸ هزار دلار و حقوق ماهانه ثابت بین دو هزار و ۵۰۰ تا دو هزار و ۸۰۰ دلار. اما وعده ها 
فقط به پول نقد ختم نمی شــد؛ نویســندگان این تراکت ها با شناخت دقیق از نیازهای مخاطبان، وعده 
مسکن رایگان، مراقبت های پزشــکی کامل و تجهیزات نظامی را نیز در بسته پیشنهادی خود گنجانده 
بودند. این برگه ها مخاطبان را به یک کانال تلگرامی هدایت می کردند که خود را «ابتکار تحت حمایت 
دولت» روســیه معرفی می کرد و به صورت حرفه ای پست هایی را به زبان های فارسی، روسی، عربی و 
انگلیســی منتشــر می کرد. واکنش دیپلماتیک به این ماجرا سریع و قاطع بود. سفارت روسیه در تهران 
روز سه شــنبه با صدور بیانیه ای رسمی، هرگونه ارتباط با این تراکت ها را رد کرد. در این بیانیه آمده بود 
«افراد بی وجدان» در حال پخش نامه های جعلی در فضای آنلاین هستند و پیشنهاد قراردادهایی برای 
خدمت در «منطقه عملیات ویژه نظامی» به مردان ایرانی می دهند. ســفارت روسیه با لحنی تند اعلام 
کرد: «سفارت رسما اعلام می کند این نامه و هر سند مشابهی، جعلیاتی با ماهیت مجرمانه هستند» و 
تأکید کرد نه ســفارت و نه هیچ نهاد رســمی روسی ارتباطی با آنها ندارند. با وجود این تکذیب رسمی، 
برخی هشدار دادند این ماجرا، فارغ از منشأ واقعی آن، نشان دهنده آسیب پذیری اقشار اقتصادی تحت 
فشار در برابر کلاهبرداری های آنلاین یا دام های استخدام مزدور است. اما اگر زاویه دید خود را از تهران 
وســیع تر کنیم، درمی یابیم روســیه واقعا در حال اجرای بزرگ ترین پروژه جذب نیروی خارجی در تاریخ 

جنگ های مدرن است.

تجاری سازی جنگ در داخل روسیه
برای درک آنچه در ســطح جهانی رخ می دهد، ابتدا باید به داخل روســیه نگاه کنیم. در آنجا جنگ 
دیگر یک وظیفه میهنی نیست، بلکه یک «شغل» است که مانند هر فرصت شغلی دیگری تبلیغ می شود. 
برای مردان روسی، پیشنهادات قرارداد در پیام رسان تلگرام، چت های گروهی و هشدارهای خبری ظاهر 
می شود و پاداش امضای قرارداد تا ۵۰ هزار دلار را وعده می دهد. این رقم در کشوری که متوسط حقوق 
ماهانه در بسیاری از مناطق آن زیر هزار دلار است، پولی است که می تواند سرنوشت یک خانواده را تغییر 
دهد. کرملین که تحت فشار شدید برای تأمین نیروی انسانی است، به بیش از ۸۰ دولت منطقه ای خود 
دســتور داده سهمیه های جذب نیرو را پر کنند. این دستور باعث شده استانداری ها و فرمانداری ها عملا 
به مراکز اســتخدام تبدیل و برای جذب سربازان قراردادی با یکدیگر وارد رقابت شوند. این روند که ابتدا 
 (Headhunting) «یک راهکار موقت جنگی بود، اکنون به یک صنعت شبه تجاری و حرفه ای «شکار سر
تبدیل شده که با بودجه های کلان فدرال و محلی تغذیه می شود. در این سیستم جدید، هر شهروند روسی 
می تواند به یک دلال جنگ تبدیل شــود. آژانس های منابع انسانی و استخدام کنندگان آزاد (فریلنسرها) 
اســتخدام می شــوند تا در فضای آنلاین تبلیغ کنند و افراد را از مراحل اداری عبور دهند. بسیاری از این 
دلالان برای تحویل دادن «بدن ها» به جبهه، کمیســیون دریافت می کنند. نیاز به پرکردن لیست ها آن قدر 
حیاتی اســت که معیارهای ســنتی سلامت و سوءپیشــینه کنار گذاشته شــده اند. اکنون سابقه کیفری، 
بیماری های مزمن و حتی ابتلا به اچ آی وی (HIV) یا هپاتیت سی دیگر مانعی برای اعزام به خط مقدم 
نیستند. آگهی ها صراحتا اعلام می کنند که «ما افراد دارای سابقه کیفری، اعتیاد و اچ آی وی را می پذیریم».

بحران تلفات و نیاز به خون تازه
چرا روسیه حاضر است چنین هزینه های گزافی بپردازد؟ پاسخ در میادین مین گذاری شده و سنگرهای 
اوکراین نهفته اســت. مرکز مطالعات اســتراتژیک و بین المللی در واشنگتن تابستان امسال برآورد کرد 
روســیه از آغاز تهاجم در ســال ۲۰۲۲ تاکنون، حدود یک میلیون کشته یا مجروح داشته است. این آمار 
هولناک بــا ارزیابی های مقامات بریتانیایی و اوکراینی نیز همخوانی دارد. با وجود این تلفات ســنگین، 
ولادیمیر پوتین مصمم اســت جنگ فرسایشــی را ادامه دهد. دیوید پترائوس، رئیس سابق سیا، معتقد 
اســت تا زمانی که پوتین بتواند بودجه این پاداش های کلان و «حق الزحمه مرگ» را تأمین کند، روسیه 
می تواند به این کمپین پرهزینه ادامه دهد. ماشــین جذب نیروی روســیه اکنون ماهانه حدود ۳۰ هزار 
داوطلب جدید تولید می کند که دقیقا برای جبران نرخ بالای تلفات و جایگزینی کشته شدگان و مجروحان 
کافی است. پوتین هفته گذشــته در جمع خبرنگاران روسی با اعتمادبه نفس اعلام کرد جنگ فقط در 
صورتی پایان می یابد که اوکراین از سرزمین های مورد ادعای روسیه عقب نشینی کند، وگرنه مسکو شرایط 
خود را «با نیروی مســلح» تحمیل خواهد کرد. علاوه بر داوطلبان، روسیه سیستم نظام وظیفه خود را 
نیز تغییر داده است. قانون جدیدی که چند هفته پیش امضا شد، سربازگیری از مردان ۱۸ تا ۳۰ ساله را 
از چرخه های دوسالانه به یک فرایند تمام سال تغییر داد. این تغییر عملا یک زیرساخت استخدام دائمی 

ایجاد کرده تا وزارت دفاع بتواند افراد بیشتری را به نیروهای مسلح تزریق کند.

تور جهانی؛ از هاوانا تا قلب آسیا
زمانــی کــه منابع داخلــی کافی نبود، مســکو نگاهش را به آن ســوی مرزها دوخــت. داده های 
جمع آوری شــده توسط شرکت فناوری «اوپن مایندز» نشان می دهد تا اواسط سال ۲۰۲۵، یک سوم تمام 
آگهی های قرارداد منتشرشــده توسط صفحات دولتی روســیه در شبکه های اجتماعی، به طور خاص 
شهروندان خارجی را هدف قرار داده بود. تعداد این پست ها از کمتر از ۱۰۰ مورد در اوایل سال ۲۰۲۴ به 
بیش از چهار هزار و ۵۰۰ مورد در ماه افزایش یافته است. طبق آمارهای رسمی ارائه شده توسط سرتیپ 
دمیترو اوســوف، از مقامات نظامی اوکراین، مسکو از آغاز جنگ حداقل ۱۸ هزار جنگجوی خارجی را از 
۱۲۸ کشــور مختلف جهان جذب کرده است. سرنوشــت این افراد اغلب شوم بوده است؛ تاکنون مرگ 

قطعی سه هزار و ۳۸۸ جنگجوی خارجی در اوکراین تأیید شده است.
قــاره آمریکا: نفوذ به حیاط خلوت ایالات متحده یکی از تکان دهنده ترین جنبه های این گزارش اســت؛ 
نفوذ شبکه استخدام روســیه به آمریکای لاتین و نیم کره غربی. در حالی که ایالات متحده نگران نفوذ 
سیاسی رقبا در منطقه است، روسیه عملا در حال جذب پیاده نظام از کشورهایی مانند کوبا و کلمبیاست. 

کوبا: گزارش های معتبر بین المللی حاکی از آن است که بحران اقتصادی فلج کننده در کوبا، این کشور 
را به بازاری داغ برای دلالان روس تبدیل کرده است. شبکه قاچاق انسان با وعده حقوق های چند هزار 
دلاری و شهروندی روسیه، صدها مرد کوبایی را فریب داده و به جبهه های اوکراین فرستاده است. دولت 
کوبا اخیرا مجبور شــد شبکه ای از قاچاقچیان را که در حال جذب نیرو برای روسیه بودند، دستگیر کند. 
این افراد اغلب بدون تجربه نظامی و فقط برای فرار از فقر، به عنوان کارگران ساختمانی استخدام شده 
بودند، اما سر از سنگرها درآورده اند. کلمبیا: کهنه سربازان کلمبیایی که تجربه ای طولانی در جنگ های 
چریکــی و مبارزه با کارتل ها دارند، گروه دیگری از اهداف هســتند. مهارت نظامی بــالای آنها در بازار 
جنگ خریدار دارد و گزارش هایی از حضور مزدوران کلمبیایی در سمت روسیه وجود دارد که به طمع 

حقوق های دلاری جذب شده اند.
ایالات متحده و غرب: دستگاه تبلیغاتی روسیه تلاش می کند با هدف قراردادن افراد ناراضی یا ماجراجو 
در غرب، نوعی «لژیون سایه» ایجاد کند. اگرچه تعداد شهروندان آمریکایی در ارتش روسیه اندک است، 
اما تبلیغات هدفمند برای جذب افرادی با گرایش های افراطی ادامه دارد. با این حال، کشورهایی مانند 
اســترالیا تأیید کرده اند شهروندانشــان در این جنگ برای روســیه حضور ندارند و دولت کانبرا اکیدا به 

شهروندانش هشدار داده در صورت پیوستن به ارتش روسیه، کاملا تابع قوانین روسیه خواهند بود.
اروپا: برادران صرب و شکاف در بالکان صربستان به عنوان یکی از اهداف کلیدی در اروپا مطرح است. 
آگهی های استخدام روسیه به طور خاص شــماره تلفن هایی را برای تماس شهروندان صربستان ارائه 
کرده اند. پیوندهای عاطفی، مذهبی و تاریخی میان صرب ها و روس ها، زمینه را برای جذب نیرو فراهم 
کرده است. گزارش های میدانی نشــان می دهد «گردان های داوطلب» متشکل از صرب ها در دونباس 
حضور دارند. در آگهی های منتشرشده در شبکه های اجتماعی روسیه، مستقیم از شهروندان صربستان 
دعوت شده تا تماس بگیرند. این موضوع باعث تنش دیپلماتیک میان بلگراد و مسکو شده است، چراکه 
قوانین صربســتان شــرکت در جنگ های خارجی را ممنوع می کند. با این حال، وعده پول و ایدئولوژی 

«اسلاوگرایی»، همچنان جوانان بیکار بالکان را به سمت سنگرهای روسیه می کشاند.
کره شمالی: پیونگ یانگ بزرگ ترین متحد نظامی دولتی روسیه است. طبق گزارش شورای روابط خارجی، 
پیونگ یانگ در سال ۲۰۲۴ بین ۱۴ هزار تا ۱۵ هزار سرباز را به صورت سازمان یافته برای جنگ به روسیه 
فرســتاده است. این نیروها برخلاف اســتخدام انفرادی، مستقیم توســط دولت کیم جونگ اون اعزام 
شده اند. اردن: براساس گزارش الجزیره، وزارت خارجه اردن روز پنجشنبه گذشته پس از کشته شدن دو 
شهروند اردنی، هشداری صریح به مسکو و نهادهای واسطه صادر کرد. امان این اقدامات را نقض قوانین 
داخلی و بین المللی خواند و خواستار فسخ فوری قراردادهای شهروندانش شد. هند: دولت هند تأیید 
کرده ۴۴ شهروند این کشور در خط مقدم روسیه حضور دارند. دهلی نو بارها موضوع را با مقامات روسی 
مطرح کرده و خواستار آزادی فوری آنها شده است. سایر کشورها: آگهی های استخدام روسیه شهروندان 
چین، عراق، مصر، یمن، بنگلادش و سایر کشورهای خاورمیانه را نیز هدف قرار داده اند. نپال و سریلانکا 
نیز رسما از روسیه خواسته اند روند جذب شهروندانشان را متوقف کند، اما تحلیلگران معتقدند روسیه 

احتمالا اهمیتی به این درخواست ها نمی دهد.
 آفریقا: استثمار مدرن روسیه تمرکز ویژه ای بر قاره آفریقا دارد. آندری سیبیها، وزیر خارجه اوکراین، اعلام 
کرد مجموع نیروهای آفریقایی شناسایی شده هزارو ۴۳۶ نفر از ۳۶ کشور مختلف بوده است. کنیا: دولت 
کنیا تأیید کرده بیش از ۲۰۰ نفر از شهروندانش در حال جنگ برای روسیه هستند. آفریقای جنوبی: پرتوریا 
اعلام کرده ۱۷ تبعه این کشور پس از فریب خوردن و پیوستن به نیروهای روسی، اکنون در اوکراین گرفتار 
شده اند. وزیر خارجه اوکراین هشدار داده امضای قرارداد با ارتش روسیه برای این افراد «معادل امضای 

حکم اعدام» است.

آناتومی یک فریب: روان شناسی جنگ و تله های حقوقی
نکته کلیدی در تمام این تبلیغات، اســتفاده از تکنیک های «پروپاگاندای حوزه شــناختی» است. به 
نوشــته پولیتیکو، دکتر ساشا باخمن توضیح می دهد روســیه با طراحی دقیق پیام ها، بر نگرش عمومی 
تأثیر می گذارد. آگهی ها در پلتفرم هایی مانند VKontakte با شعارهایی مثل «در تیم باش، پیشروی موفق 
نیروهای ما» و وعده خدمت در «واحدهای غیرتهاجمی» منتشر می شوند. مشوق های مالی شامل پرداخت 
ماهانه ۲۱۰ هزار روبل (چهار هزار و ۲۰۰ دلار) و پاداش امضای قرارداد تا ۳.۴ میلیون روبل اســت. یکی 
از جذاب ترین وعده ها، بخشش وام ها و بدهی ها تا سقف ۱۰ میلیون روبل است. دکتر نورژانوف می گوید 
برای مردم آســیای مرکزی، این پول معادل ۱۰ برابر درآمد فعلی آنهاســت و دریافت شهروندی روسیه 
«بزرگ ترین هویج» محسوب می شود. اما دام حقوقی این ماجرا هولناک است. همان طور که سخنگوی 
وزارت خارجه اســترالیا اشاره کرده، به محض پیوســتن به ارتش روسیه، فرد «کاملا تابع قوانین روسیه» 
می شــود. این یعنی افراد پس از امضای قرارداد، دیگر شهروند آزاد نیستند و تحت قوانین سخت گیرانه 
نظامی روسیه قرار می گیرند. آنها نمی توانند استعفا دهند یا بازگردند و هرگونه سرپیچی می تواند عواقب 

سنگینی داشته باشد. این قراردادها در واقع سندی برای سلب اختیار کامل فرد بر سرنوشت خود است.

سرنوشت شوم
واقعیــت میدان اما با وعده های تلگرامــی تفاوت دارد. دکتر باخمن تأکیــد می کند: «وعده خدمت 
ایمن حقیقت ندارد. آنها مردم را برای نقش های غیررزمی ثبت نام می کنند اما در نهایت آنها بخشــی از 
چرخ  گوشــت مسکو می شوند». وزیر خارجه اوکراین وضعیت این نیروها را «غم انگیز» توصیف می کند: 
«اکثر آنها بلافاصله به اصطلاح به «حملات گوشــتی» (Meat Assaults) فرســتاده می شوند، جایی که 
به سرعت کشته می شــوند». در این تاکتیک بی رحمانه، فرماندهان روسی امواج انسانی پیاده نظام را به 
جلو می فرستند تا مواضع دشمن را شناسایی کنند. سیبیها می افزاید: «فرماندهی روسیه می داند که هیچ 
پاسخ گویی برای خارجیِ کشته شــده وجود نخواهد داشت، بنابراین با آنها به  عنوان مواد انسانی درجه 
دوم و مصرفی رفتار می شــود». این گزارش نشان می دهد چگونه جنگ اوکراین به یک صنعت جهانی 
«مرگ فروشــی» تبدیل شده اســت؛ جایی که از خیابان های تهران تا محلات فقیرنشین نایروبی و هاوانا، 
انســان ها با وعــده زندگی بهتر، بلیت یک طرفه به جهنم دونباس را دریافت می کننــد و با آرزوی دلار و 

شهروندی، در گودال های گل آلود شرق اروپا دفن می شوند.

جزئیات تکان دهنده از صنعت جهانی شکار انسان برای جنگ اوکراین

تجارت مرگ در ۱۲۸ کشور
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